Proc. Leg. nº 4073/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 197/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
do LEGISLATIVO MUNICIPAL VALINHENSE
em comemoração aos 30 (trinta) anos de
fundação do GRUPO ESCOTEIRO
VALINHOS-252.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (PSD), que esta

subscreve, e, bem assim, os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio,
respeitosamente e nos termos regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência

seja submetido ao Egrégio Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida

apreciação e decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente

MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES do LEGISLATIVO MUNICIPAL
VALINHENSE em comemoração aos 30 (trinta) anos de fundação do GRUPO
ESCOTEIRO VALINHOS-252.

DA JUSTIFICATIVA DA HOMENAGEM

O Grupo Escoteiro Valinhos é uma organização sem fins

lucrativos trabalhando, que, por meio de seus dedicados e zelosos voluntários

dedicam seu tempo e experiência em prol do desenvolvimento das crianças e dos

jovens, preparando-os para serem adultos conscientes, responsáveis e participantes

em nossa comunidade.

E, para comemorar em grande estilo esse incrível marco

de 30 (trinta) anos dessa i. entidade, a Chefe TÂNIA TORDIN F. DE LACERDA,

Diretora Presidente do Grupo Escoteiro Valinhos – 352, organizou uma competição

Proc. Leg. nº 4073/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

de prova de Enduro a Pé de Regularidade de Tempo, que será realizada no dia 28

de setembro deste ano 2024, dia em que estarão em atividade no Rancho do Tatu,

Chácaras Alpinas, em nosso município, e, além de celebrar esta data tão especial,

promove ainda, por meio desse encontro com outros grupos de escoteiros, a

integração de todos, banhada a muita alegria e descontração, de forma segura,

organizada e SEMPRE ALERTA!

Dessa forma e ante todo o exposto de rigor a aprovação

desta i. Casa de Leis da presente MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
para notório e público reconhecimento dessa belíssima trajetória e atividades bem

desempenhadas zelosamente pelo i. GRUPO ESCOTEIRO VALINHOS-252, em

comemoração aos seus 30 (trinta) anos de sucesso e empenho em prol das criaças

e jovens de nossa comunidade.

Requer, outrossim, seja expedido ofício e certificado desta

Casa portando a presente MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES ao

ilustríssimo grupo homenageado, para conhecimento do reverente tributo desta

Edilidade.

Valinhos, 2 de setembro de 2024.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 542099132H74RU72
		2024-09-02T15:48:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-03T10:42:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-03T10:42:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-03T10:48:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-03T11:43:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-03T13:21:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-03T14:01:52-0300

		2024-09-03T16:12:04-0300

		2024-09-03T18:48:40-0300